Договор
на оказание услуг по согласованию переустройства/перепланировки объекта недвижимого имущества

	г. ________________
	«___»__________ 20__г.

________________________, в лице ________________________________________, действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", с одной стороны, и

________________________, в лице ________________________________________, действующего на основании _________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по согласованию переустройства/перепланировки объекта недвижимого имущества, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Исполнитель оказывает услуги лично.

1.3. Срок оказания услуг - ____________.

2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель принимает на себя обязательства по:

- изготовлению проекта перепланировки;

- изготовлению технического заключения;

- сбору и представлению необходимых документов на переустройство/перепланировку в орган, осуществляющий согласование, по месту нахождения переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения;

- получению решения о согласовании переустройства/перепланировки;

- получению акта о завершении переустройства/перепланировки;

- внесению изменений в план БТИ после завершения переустройства/перепланировки.

2.2. Исполнитель вправе привлекать к исполнению своих обязательств других лиц.

2.3. Исполнитель обязуется приступить к исполнению своих обязательств, принятых по настоящему договору не позднее [срок].

2.4. Заказчик обязан принять и оплатить оказанные ему Исполнителем услуги.

3. Ответственность Сторон

3.1. Сторона, причинившая неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств другой Стороне убытки, обязана их возместить.

4. Цена договора и порядок оплаты

4.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет ___________ рублей.

4.2. Заказчик выплачивает Исполнителю аванс в размере ____________ не позднее [срок] с момента составления сметы.

4.3. Остаток суммы выплачивается незамедлительно после подписания акта выполненных работ.

4.4. Расходы, связанные с согласованием переустройства/перепланировки, несет Заказчик.

4.5. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме.

4.6. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает исполнителю фактически понесенные им расходы.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

5.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов на момент расторжения договора.

5.3. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств на настоящему договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков.

5.4. Настоящий договор составлен в двух аутентичных экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

5.5. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6. Реквизиты и подписи Сторон

	Исполнитель
	Заказчик

	____________
Исполнитель ____________
М. П.
	____________
Заказчик ____________
М. П.